野田市告示第８５号

野田市防災士資格取得費用助成金交付規則（令和７年野田市規則第２７号）

の施行に関し必要な様式のひな型を別紙のとおり定め、令和７年４月１日から

施行する。

令和 ７ 年 ４ 月 ３ 日

野田市長 鈴 木 有

年 月 日

（宛先）野田市長

野田市防災士資格取得費用助成金交付申請書兼請求書

野田市防災士資格取得費用助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

申

請

者

住 所 野田市

ふりがな

氏 名
生年月日 年 月 日

電話番号

自主防災組織等名

認証登録年月日 年 月 日 登録番号

交付申請額 円

対象経費

防災士研修講座受講料（テキスト代含む。） 円

防災士資格取得試験受験料 円

防災士資格認証登録料 円

添付資料

□防災士認証状又は防災士証（両面）の写し

□対象経費の領収書の写し

□当該者が属する自主防災組織等からの推薦書

□その他（ ）

振込先

金融機関
銀行・金庫

組合・農協

支 店

出張所

口座種別 普通・当座 口座番号

ふりがな

口座名義人

誓約書及び同意書

この助成金の交付申請をするに当たり、野田市防災士資格取得費用助成金交付規則に定

める交付対象者を満たしていることを誓約し、住民登録及び市税の納付状況について、野

田市の保有する公簿等により市の職員が閲覧確認することに同意します。

□ 防災訓練その他防災に関する地域の活動に協力します。

□ 災害時等において、避難所の開設及び運営に支援・協力します。

□ 市の防災士名簿に登録します。

□ 私は、市税の滞納はありません。

氏名（本人自署）

第 号

年 月 日

様

野田市長 鈴 木 有

野田市防災士資格取得費用助成金交付(不交付)決定通知書

年 月 日付けで申請のありました野田市防災士資格取得費用助成金

の交付については、下記のとおり決定しましたので、野田市防災士資格取得費

用助成金交付規則第６条の規定により通知します。

記

１ 決定事項 交付 不交付

２ 交付決定額 金 円

３ 不交付理由